
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Hana Hrdličková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Specifika daně z příjmů ze závislé činnosti  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá velmi zajímavou daňovou problematikou, a to vybranými 

specifiky závislé činnosti, jak z pohledu teorie, tak praxe. Hlavním cílem práce bylo stanovit rozdíly, 

výhody a nevýhody u nejčastěji využívaných možností zvýšení příjmu zaměstnance z daňového 

pohledu, a to jak ze strany zaměstnavatele, tak zaměstnance. Cíl práce byl zcela splněn. 

Z formálního hlediska lze nalézt drobné nedostatky v uvádění citací, jak v textu, tak seznamu 

použitých zdrojů, ne z pohledu, že by citace nebyly uvedeny, ale bylo by možné citovat vhodněji dle 

stanovených norem, některé pasáže mohly odkazovat na primární informační zdroj namísto 

uvedeného.  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Obsahově nelze práci nic zásadního vytknout. Autorka pracuje s odborným textem svědomitě, 

neopomíná uvést srovnání roku minulého a současného, neboť v českých daňových zákonech došlo 

k poměrně zásadním změnám zejména v závislé činnosti. Chválím uvádění pohledu zaměstnance i 

zaměstnavatele u uvedených specifik závislé činnosti a zejména praktické aplikace a dopady. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

V jakém právním předpisu je uvedeno, komu lze poskytnout cestovní náhrady a za jakých podmínek?  

Jaká jsou daňová specifika stravenkového paušálu? Jaké spatřujete rozdíly ve srovnání s klasickým 

poskytováním stravenek? 

Jaké rozdíly lze nalezneme mezi zálohovou a srážkovou daní?              

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. 5. 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


